
Projekt 
 
z dnia  1 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR V/.../2024 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ruciane-Nida a gminami: Gminą 
Mikołajki i Gminą Kętrzyn w sprawie organizacji pozaszkolnego punktu katechetycznego nauki religii 

Kościoła Zielonoświątkowego i udziału w kosztach jej finansowania w roku szkolnym 2024/2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8,  art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z póź. zm.), art. 46 ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego z dnia 13 listopada 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 356 z póź. zm.),  art. 12 ust.2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 750)  w związku z § 2  
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r.  w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 983 ), Rada Miejska 
Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ruciane-Nida a gminami: Gminą Mikołajki, 
Gminą Kętrzyn w sprawie organizacji pozaszkolnego punktu katechetycznego nauczania religii  Kościoła 
Zielonoświątkowego w Mikołajkach. 

§ 2. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczenia kosztów organizacji pozaszkolnego 
punktu katechetycznego zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy gminami wymienionymi w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A45C336-E704-4BEF-882F-67E5CFF04193. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Aktualnie obowiązującym aktem prawnym w zakresie  organizowania nauki religii  
jest rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i 
sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach.  
 
Od 1 września 2014 r. w praktyce zapewnia ono naukę religii każdemu dziecku. Oznacza to, że 
jednocześnie zostają wyeliminowane przypadki odmowy zorganizowania tych zajęć przez dyrektora 
szkoły/przedszkola lub organ prowadzący ze względu na brak wymaganej liczby dzieci. Organ 
prowadzący jest zobowiązany do organizacji nauki religii, jeżeli na naukę religii danego wyznania lub 
wyznań wspólnie nauczających zgłosi się mniej niż siedmiu wychowanków. W takim przypadku organ 
prowadzący organizuje naukę religii w grupie międzyszkolnej lub w pozaprzedszkolnym punkcie 
katechetycznym. Naukę religii organizuje się w porozumieniu z właściwym kościołem lub związkiem 
wyznaniowym. 
 
Jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaprzedszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczą 
wychowankowie przedszkoli i uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, to te organy 
mają obowiązek ustalenia, w drodze porozumienia, zasad prowadzenia tych grup lub punktów 
katechetycznych. W takich porozumieniach organy prowadzące przede wszystkim ustalają pomiędzy 
sobą zasady zatrudnienia nauczycieli religii oraz udział w kosztach finansowania. Zgodę na zawarcie 
przez organ prowadzący takiego porozumienia powinna wyrazić w drodze uchwały rada gminy. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ruciane-
Nida a gminami: Gminą Mikołajki i Gminą Kętrzyn w sprawie organizacji pozaszkolnego punktu 
katechetycznego  nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego i udziału w kosztach jej finansowania w 
roku szkolnym 2024/2025 umożliwia spełnienie ciążącego na Gminie Ruciane-Nida obowiązku 
finansowania nauki religii, tj. realizacji obowiązku szkolnego w części nauki religii Kościoła 
Zielonoświątkowego  uczennicy Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Ukcie zamieszkałej na 
terenie Gminy Ruciane-Nida.  
 
Współfinansowanie punku katechetycznego spełnia kryteria celowego i oszczędnego wydatkowania 
środków publicznych. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie ww. uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A45C336-E704-4BEF-882F-67E5CFF04193. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



